

〒484-8504 愛知県犬山市内久保 61-1 名古屋経済大学 犬山学研究センター発信

【第4回犬山学サロン】開催のご案内

名古屋経済大学犬山学研究センター センター長 中村 真咲

平素より、本学の活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

地域に根ざした研究プラットホームの構築を目的に「犬山学研究センター」を設立し、定期的に勉強会を実施しておりますが、より気軽に皆様にご参加をいただくべく、第 4 回犬山学サロンの開催を企画いたしました。

講師に犬山商工会議所 会頭 日比野良太郎氏をお招きし、「犬山の商業史」をテーマにお話をいただき、 犬山の魅力により迫ります。

なお当日は愛知県や犬山市関係者、市内を中心とした学術機関にもご参加を呼び掛けております。 下記日時のとおり開催されますので、本件、取材へお越しいただくことをご検討ください。

記

日 時: 2018年11月20日(火) 16:30~18:00(予定)

場 所: 名古屋経済大学 3 A 2 教室 (3 号館 1 階)

講 師: 日比野 良太郎 氏 (犬山商工会議所 会頭)

演 題:「犬山の商業史」

備 考:お車でお越しの場合は、本学体育館側の大駐車場をご利用ください

※お問い合わせ先:名古屋経済大学犬山学研究センター(地域連携センター内)武井・青木TEL 0568-68-3282 Fax 0568-67-0724MAIL inuyamagaku-c@nagoya-ku.ac.jp

名古屋経済大学第4回犬山学サロン

名古屋経済大学犬山学研究センターでは、犬山に関わる第一線の研究者・実務家をお招きして 「犬山学サロン」を開催しています。

第4回では犬山商工会議所会頭日比野良太郎氏をお招きし、犬山の商業史についてご講演頂きます。



【日程】 2018年11月20日(火) 16:30~18:00

【題目】 「犬山の商業史」

【講師】 日比野良太郎会頭(犬山商工会議所)

【会場】 名古屋経済大学 3号館1階3A2

※事前の申し込みは不要です。犬山学研究に興味のある方ご参加ください。

日比野良太郎会頭の略歴

昭和35年4月 中村合資会計勤務

昭和38年4月 合資会社みやこや (現株式会社みやこや)入社 昭和50年8月 都商事株式会社を設立 代表取締役社長に就任

平成6年6月 株式会社みやこや 代表取締役に就任

会議所役員

平成4年4月~ 常議員・2号議員

平成10年4月~ 副会頭

平成22年11月~ 会頭(3期目)第4代会頭

【問い合わせ先】

名古屋経済大学犬山学研究センター (地域連携センター内) 武井・青木 TEL 0568-68-3282 FAX 0568-67-0724 MAIL inuyamagaku-c@nagoya-ku.ac.jp